



КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

**Постійна комісія Київської міської ради з питань бюджету,
соціально - економічного розвитку та інвестиційної діяльності**

вул. Хрещатик, 36, м. Київ, 01001, тел.: (044) 202 70 98, (044) 202 70 43, (044) 202 72 99
Контактний центр міста Києва: (044) 15 51, e-mail: budget@kmr.gov.ua, сайт: kmr.gov.ua,
код ЄДРПОУ 22883141

04.12.2024 № 08/280-1118

На № _____ від _____

Директору Департаменту фінансів
виконавчого органу Київської
міської ради (Київської міської
державної адміністрації)
Володимиру РЕПІКУ

Директору Департаменту економіки
та інвестицій виконавчого органу
Київської міської ради (Київської
міської державної адміністрації)
Наталії МЕЛЬНИК

Шановний пане Володимире!
Шановна пані Наталіє!

На засіданні постійної комісії Київської міської ради з питань бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності 03.12.2024 (протокол засідання № 25/107) розглянуто проект рішення Київської міської ради «Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 14 грудня 2023 року № 7531/7572 «Про бюджет міста Києва на 2024 рік» (доручення заступника міського голови – секретаря Київської міської ради від 03.12.2024 № 08/231-1816/ПР).

Направляємо витяг з протоколу засідання постійної комісії щодо зазначеного питання.

З повагою

Голова комісії

Андрій ВІТРЕНКО

Витяг з протоколу № 25/107

засідання постійної комісії Київської міської ради з питань бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності
(продовження засідання після перерви)

від 03.12.2024

Місце проведення: Київська міська рада, м. Київ, вул. Хрещатик, 36,
4 поверх, сесійна зала
17-00

Склад комісії – 30 депутатів Київської міської ради.

Присутні – 24 депутати Київської міської ради:

Вітренко А.О.	голова постійної комісії, головуєчий;
Ковалевська Л.О.	перший заступник голови постійної комісії;
Пашинна Л.В.	перший заступник голови постійної комісії;
Слончак В.В.	перший заступник голови постійної комісії;
Странніков А.М.	перший заступник голови постійної комісії;
Шлапак А.В.	перший заступник голови постійної комісії;
Андронов В.Є.	секретар постійної комісії;
Банас Д.М.	член постійної комісії;
Білоцерковець Д.О.	член постійної комісії;
Гончаров О.В.	член постійної комісії;
Домагальський В.М.	член постійної комісії;
Зубрицька О.М.	член постійної комісії;
Іщенко М.В.	член постійної комісії;
Костюшко О.П.	член постійної комісії;
Маленко Г.С.	член постійної комісії;
Мондриївський В.М.	член постійної комісії;
Романюк Р.С.	член постійної комісії;
Смірнова М.М.	член постійної комісії;
Старостенко Г.В.	член постійної комісії;
Усов К.Г.	член постійної комісії;
Царенко М.О.	член постійної комісії;
Чорній Б.П.	член постійної комісії;
Яловий В.Б.	член постійної комісії;
Ярошенко Р.В.	член постійної комісії.

Відсутні – 6 депутатів Київської міської ради: Говорова О.І., Козак Т.М., Михайлова А.А., Погребиський О.І., Шовковський О.В., Ярош З.В.

Розгляд питання:

225. Про розгляд проекту рішення Київської міської ради «Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 14 грудня 2023 року № 7531/7572 «Про бюджет міста Києва на 2024 рік» (доручення заступника міського голови – секретаря Київської міської ради від 03.12.2024 № 08/231-1816/ПР).

СЛУХАЛИ: Репіка В.М. – директора Департаменту фінансів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) щодо проекту рішення Київської міської ради «Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 14 грудня 2023 року № 7531/7572 «Про бюджет міста Києва на 2024 рік».

Репік В.М. повідомив, що за результатом звіту Департаменту фінансів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) за 9 місяців 2024 року про бюджет міста Києва підписана довідка по перевиконанню бюджету по доходам бюджету міста Києва на 6 321 880,00 тис. грн проектом рішення Київської міської ради пропонується збільшити дохідну частину бюджету Києва. Ці кошти планується спрямувати на видатки бюджету по таких головних розпорядниках бюджетних коштів:

Департаменту транспортної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) – по загальному фонду 1 120 300,700 тис. грн. На регулювання двох підприємств пасажирського транспорту КП «Київський метрополітен» та КП «Київпастранс». На об'єкти з капітальних вкладень:

- «Будівництво Подільського мостового переходу через р. Дніпро у м. Києві» – 380 000,0 тис. грн;

- за кодом ПКВКМБ 1917442 «Утримання та розвиток інших об'єктів транспортної інфраструктури» на капітальний ремонт вулично-шляхової мережі на суму 302 851,000 тис. грн;

- Реставрація з пристосуванням автопроїздів мосту Метро через р. Дніпро (протиаварійні роботи) - 700 000,000 тис. грн;

По Департаменту транспортної інфраструктури пропонується збільшення бюджетних призначень з бюджету міста Києва на загальну суму 2 603 802,340 тис. грн.

Департаменту житлово-комунальної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) прийняті рішення по капіталізації двох підприємств. Одне пов'язано з модернізацією житлового фонду і надання кредитних ресурсів керуючим компаніям, ОСББ, ЖБК. По житловому фонду пропонується збільшити на 220 000,0 тис. грн. По комунальному підприємству «Київводоканал», яке утворене, зареєстроване 700 000,0 тис. грн, що має забезпечити передачу функцій впродовж півроку від відповідної ПрАТ АК «Київводоканал» до комунального підприємства.

Департаменту будівництва та житлового забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) пропонується додатково збільшення видатків на 150 000,0 тис. грн на купівлю житла для окремих категорій населення відповідно до законодавства. Також, відповідно до рішень Київської міської ради про збільшення статутного капіталу:

- Комунальному підприємству «Фінансова компанія «Житло-інвест» на суму 980 000,00 тис. грн;

- Комунальному підприємству з утримання та експлуатації житлового фонду спеціального призначення «Спецжитлофонд» 300 000,0 тис. грн

Пропонується збільшити видатки споживання загального фонду бюджету міста Києва головному розпоряднику бюджетних коштів Департаменту будівництва та житлового забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) за кодом ПКВКМБ 1510160 «Керівництво і управління у сфері будівництва та житлового забезпечення у місті Києві» на виплату компенсації при звільненні, вихідної допомоги при виході на пенсію, відпускних, допомоги для вирішення соціально-побутових питань у сумі 2 323,0 тис. грн.

По районним державним адміністраціям міста Києва в разі підтримки проекту рішення «Про збільшення розміру статутних капіталів комунальних підприємств – керуючих компаній з обслуговування житлового фонду районів м. Києва» від 22.05.2024 № 08/231-684/ПР, який підтримано на засіданні постійної комісії Київської міської ради з питань бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності 03.12.2024 пропонується збільшити комунальним підприємствам керуючим компаніям з обслуговування житлового фонду м. Києва по 20 000,0 тис. грн на загальну суму 200 000,0 тис. грн.

Пропонується збільшити видатки споживання загального фонду бюджету міста Києва головному розпоряднику коштів бюджету міста Києва Київській міській державній адміністрації за кодом ПКВКМБ 0210180 «Інша діяльність у сфері державного управління» для проведення безспірних списань коштів та забезпечення виконання судових рішень, де боржником визначено Київську міську державну адміністрацію на суму 489,765 тис. грн.

Пропонується збільшити видатки споживання загального фонду бюджету міста Києва на 2024 рік головному розпоряднику коштів бюджету міста Києва Секретаріату Київської міської ради за кодом ПКВКМБ 0110150 «Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності Київської міської ради (Секретаріат)» виплату заробітної плати з нарахуваннями у сумі 1 500,0 тис. грн.

Пропонується збільшити видатки на придбання джерел безперебійного живлення на загальні суму 4 998,5 тис. грн.

Відповідно до Порядку, затвердженому рішенням Київської міської ради від 10.11.2022 № 5586/5627 «Про деякі питання підготовки житлового фонду міста Києва до проходження зимового періоду в умовах воєнного стану» пропонується збільшити видатки на часткове відшкодування вартості придбаних незалежних джерел електричної енергії районним в місті Києві державним адміністраціям на загальну суму 27 211,175 тис. грн.

Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації по коду ПКВКМБ 4010160 «Керівництво і управління Голосіївською районною в місті Києві державною адміністрацією» збільшити видатки на капітальний ремонт ліфта у сумі 358,662 тис. грн.

Солом'янській районній в місті Києві державній адміністрації за кодом ПКВКМБ 4816015 «Забезпечення надійної та безперебійної експлуатації ліфтів»

збільшити видатки на капітальний ремонт ліфтів на умовах співфінансування на суму 19 925,861 тис. грн.

Святошинській районній в місті Києві державній адміністрації за кодом ПКВКМБ 4713124 «Створення та забезпечення діяльності спеціалізованих служб підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі» збільшити видатки спеціального фонду по співфінансуванні на суму 239,946 тис. грн

Департаменту муніципальної безпеки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) пропонується на виконання заходів МЦП «Захисник Києва» збільшити видатки на суму 848 633,237 тис. грн. В тому числі, Департаменту соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) на забезпечення виплати матеріальної допомоги добровольцям Добровольчого формування територіальної громади на суму 98 400,000 тис. грн. Департаменту захисту довкілля та адаптації до зміни клімату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) збільшити видатки на придбання обладнання для здійснення заходів з організації рятування на водах на суму 1 875,000 тис. грн.

Департаменту муніципальної безпеки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) пропонується здійснити перерозподіл бюджету міста Києва шляхом зменшення на суму 100 000,00 тис. грн та збільшити видатків розвитку спеціального фонду бюджету міста Києва на модернізацію системи оповіщення м. Києва на суму 100 000,000 тис. грн.

Збільшити видатки загального фонду бюджету міста Києва головному розпоряднику бюджетних коштів Департаменту фінансів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) за кодом ПКВКМБ 3718710 «Резервний фонд місцевого бюджету» у сумі 40 000,0 тис. грн.

Приймаючи до уваги проєкт рішення Київської міської ради від 27 листопада 2024 року № 08/231-1780/ПР «Про затвердження договору про передачу коштів між місцевими бюджетами» пропонується збільшити бюджетні призначення загального фонду бюджету міста Києва по головному розпоряднику бюджетних коштів – Київська міська рада (Секретаріат) за бюджетною програмою 0119150 «Інші дотації з місцевого бюджету» у сумі 800 000,0 (вісімсот тисяч) грн (коригування додатків 3 та 5 рішення про бюджет міста Києва на 2024 рік).

Зазначені видатки пропонується здійснити за рахунок зменшення видатків загального фонду бюджету міста Києва по головному розпоряднику бюджетних коштів – Департаменту фінансів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) за бюджетною програмою 3718710 «Резервний фонд місцевого бюджету» у сумі 800 000,0 (вісімсот тисяч) грн (коригування додатка 3 до рішення про бюджет міста Києва на 2024 рік).

Врахувати вказане коригування необхідно в узагальнюючих показниках та текстових нормах рішення про бюджет міста Києва на 2024 рік із дотриманням принципу збалансованості та техніко-проектувальних норм.

В ОБГОВОРЕННІ ВЗЯЛИ УЧАСТЬ: Вітренко А.О., Репік В.М.

ВИСТУПИЛА: Зубрицька О.М. із запитанням до доповідача щодо відсутності харчування за бюджетні кошти учнів 1-4 класів у деяких район міста Києва, зокрема у Святошинському та Солом'янському районах міста.

ВИСТУПИВ: Репік В.М. з інформацією, що Кабінетом Міністрів України проголосована програма харчування учнів молодших класів, відповідно до якої місто отримало кошти на її реалізацію, та які знаходяться на рахунках районних державних адміністрацій. Відповідно до міської цільової програми «Освіта Києва» та закону України «Про освіту» харчування не входить в базову послугу освітян, проте зобов'язує їх організувати харчування на території закладу. Також доповідач зазначив про деякі рішення на рівні законів України, які зобов'язують передбачати харчування дітей пільгових категорій, не залежно від класів. Для збільшення обсягів бюджетного фінансування, крім тих, які доведені Кабінетом Міністрів України, Репік В.М. запропонував прийняти відповідне управлінське рішення в рамках міської цільової програми.

В ОБГОВОРЕННІ ВЗЯЛИ УЧАСТЬ: Зубрицька О.М., Репік В.М.

ВИСТУПИВ: Мондриївський В.М. з інформацією про те, що депутати Київської міської ради, приймаючи бюджет на 2024 рік встановили норму харчування дітей у розмірі 74 гривні, та зазначив, що вирішення зазначеного питання немає нічого спільного з Постановою Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 № 305, відповідно до якої затверджено харчування для дітей 1-4 класів у розмірі 50 гривень. Тому в місті Києві на сьогодні є два формати харчування: 74 гривні в пільговій категорії та 50 гривень всіх категорій дітей, які визначені Постановою Кабінету Міністрів України. Також Мондриївський В.М. зазначив те, що Департамент фінансів має віднайти можливість дофінансувати деякі райони міста Києва для харчування дітей за кошти міста Києва.

ВИСТУПИЛА: Зубрицька О.М. з пропозицією надати доручення виконавчому органу Київській міській раді (Київській міській державній адміністрації) підготувати шляхи вирішення питання щодо дофінансування з міського бюджету харчування дітей 1-4 класів.

В ОБГОВОРЕННІ ВЗЯЛИ УЧАСТЬ: Пашинна Л.В., Мондриївський В.М., Смірнова М.М., Шлапак А.В., Репік В.М., Костюшко О.П., Слончак В.В., Білоцерковець Д.О.

ВИРІШИЛИ: На виступ депутатів Київської міської ради Зубрицької О.М., Мондриївського В.М., Костюшка О.П. та Слончака В.В. щодо негайного забезпечення харчування дітей 1-4 класів доручити Департаменту фінансів виконавчого органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) та Департаменту освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) надати обґрунтовані пропозиції вирішення питання до постійної комісії Київської міської ради з питань бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності протягом 1 (одного) робочого дня.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 23 , «проти» – 0 , «утримались» – 0 , «не голосували» – 1.

Рішення прийнято.

ПІБ	Результат голосування	ПІБ	Результат голосування
Андронов В.Є.	За	Банас Д.М.	За
Білоцерковець Д.О.	За	Вітренко А.О.	За
Говорова О.І.	Відсутня на засіданні	Гончаров О.В.	За

Домагальський В.М.	За	Зубрицька О.М.	За
Іщенко М.В.	За	Ковалевська Л.О.	За
Козак Т.М.	Відсутній на засіданні	Костюшко О.П.	За
Маленко Г.С.	За	Михайлова А.А.	Відсутня на засіданні
Мондриївський В.М.	За	Пашинна Л.В.	Не голосувала
Погребиський О.І.	Відсутній на засіданні	Романок Р.С.	За
Слончак В.В.	За	Смірнова М.М.	За
Старостенко Г.В.	За	Странніков А.М.	За
Усов К.Г.	За	Царенко М.О.	За
Чорній Б.П.	За	Шлапак А.В.	За
Шовковський О.В.	Відсутній на засіданні	Яловий В.Б.	За
Ярош З.В.	Відсутня на засіданні	Ярошенко Р.В.	За

ВИСТУПИВ: Ярошенко Р.В. з пропозицією щодо врахування правок у проекті рішенні Київської міської ради «Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 14 грудня 2023 року № 7531/7572 «Про бюджет міста Києва на 2024 рік», озвучених депутатами Київської міської ради Іщенком М.В., Ярошенком Р.В., Слончаком В.В., Вітренком А.О. та підтриманих постійною комісією Київської міської ради з питань бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності до проекту рішення Київської міської ради «Про внесення змін до Програми економічного і соціального розвитку м. Києва на 2024-2026 роки» (доручення заступника міського голови – секретаря Київської міської ради від 03.12.2024 № 08/231-1815/ПР).

ВИСТУПИВ: Вітренко А.О. з інформацією, що правки озвучені депутатами Київської міської ради Іщенком М.В., Ярошенком Р.В., Слончаком В.В., Вітренком А.О. та підтримані постійною комісією Київської міської ради з питань бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності на засіданні до проекту рішення Київської міської ради «Про внесення змін до Програми економічного і соціального розвитку м. Києва на 2024-2026 роки» (доручення заступника міського голови – секретаря Київської міської ради від 03.12.2024 № 08/231-1815/ПР) будуть поставлені на голосування та відображені у протоколі засідання постійної комісії Київської міської ради з питань бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності.

ВИСТУПИВ: Репік В.М. з пропозиціями доповнити проект рішення Київської міської ради «Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 14 грудня 2023 року № 7531/7572 «Про бюджет міста Києва на 2024 рік» поправками до текстової частини, а саме:

1) Доповнити проект рішення Київської міської ради новим пунктом такого змісту:

«Внести зміни до рішення Київської міської ради від 30 березня 2022 року № 4551/4592 «Про деякі питання комплексної підтримки суб'єктів господарювання міста Києва під час дії воєнного стану в Україні» доповнивши рішення підпунктом 1.7. такого змісту:

«На період дії воєнного стану орендарі звільняються від орендної плати за договорами оренди комунального майна територіальної громади міста Києва у разі використання об'єктів оренди для потреб безпеки та оборони (Збройні Сили України, інші утворені відповідно до законів України військові формування, правоохоронні та розвідувальні органи, державні органи спеціального

призначення з правоохоронними функціями, сили цивільного захисту); підприємства, які здійснюють наземне обслуговування авіаційного транспорту та експлуатацію аеропортової інфраструктури; благодійні організації, які функціонують задля забезпечення потреб оборони, що підтверджується документами, наданими відповідними формуваннями.

На період дії воєнного стану в разі використання об'єктів оренди для потреб безпеки та оборони суборендарі звільняються від орендної плати за договорами оренди комунального майна територіальної громади міста Києва.

Звільнення від орендної плати відповідно до цього підпункту здійснюється без окремого рішення орендодавця та внесення змін до договору.».

2) Доповнити пункт 19 проєкту рішення «Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 14 грудня 2023 року № 7531/7572 «Про бюджет міста Києва на 2024 рік» новим підпунктом такого змісту:

«З метою додаткового контролю за використанням бюджетних коштів установити, що внески до статутних капіталів комунальних підприємств територіальної громади міста Києва та видатки на регулювання цін на послуги міського пасажирського транспорту, що надаються комунальними підприємствами територіальної громади міста Києва, здійснюються на небюджетні рахунки цих підприємств, відкритих в органах Державної казначейської служби України у місті Києві.».

ВИСТУПИВ: Вітренко А.О. із запитанням щодо видатків на регулювання цін на послуги міського пасажирського транспорту.

ВИСТУПИВ: Репік В.М. з поясненням, що на сьогоднішній день кошти по регулюванню цін на послуги міського пасажирського транспорту сплачуються на банківській рахунок підприємства та використовуються відповідно до фінансового плану. Можливість використовувати зазначені видатки з рахунку відкритого в органах Державної казначейської служби України, дозволяє отримувати виписки для розуміння структури видатків комунальних підприємств, дає додаткові можливості контролю для органу, що управляє підприємствами – Департаменту транспортної інфраструктури.

ВИСТУПИВ: Вітренко А.О. з інформацією, що на прохання депутатки Київської міської ради Аліни Михайлової здійснити перерозподіл видатків, а саме:

Зменшити видатки, які передбачені у бюджеті м. Києва на 2024 рік по головному розпоряднику коштів Київська міська рада (Секретаріат) по загальному фонду, а саме:

- по КПКВКМБ 0111142 «Інші програми та заходи у сфері освіти» на суму 1 750 000,00 грн;

- по КПКВКМБ 0116090 «Інша діяльність у сфері житлово-комунального господарства» на суму 5 500 000,00 грн.

Відповідно збільшити бюджетні призначення по головному розпоряднику коштів Київська міська рада (Секретаріат) по загальному фонду по КПКВКМБ 0113242 «Інша діяльність у сфері соціального захисту та соціального забезпечення» на суму 7 250 000,00 грн.

В ОБГОВОРЕННІ ВЗЯЛИ УЧАСТЬ: Бондаренко В.В., Вітренко А.О.

ВИСТУПИВ: Ситніченко Є.В. – керуючий справами секретаріату Київської міської ради з інформацією, що в проєкті рішення не враховано в повному обсязі додаткову потребу коштів на заробітну плату працівникам Київської міської

ради на 2024 рік по загальному фонду за КПКВ 0110150 «Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності Київської міської ради (Секретаріат)» на загальну суму 1 500 000,00 грн, в тому числі: КЕКВ 2111 – 1 229 508,00 грн, КЕКВ 2120 – 270 492,00 грн.

В ОБГОВОРЕННІ ВЗЯЛИ УЧАСТЬ: Репік В.М., Бондаренко В.В.

ВИСТУПИВ: Вітренко А.О. з пропозицією врахувати в повному обсязі додаткову потребу Київській міській раді (Секретаріату) на заробітну плату працівникам Київської міської ради на 2024 рік по загальному фонду за КПКВ 0110150 «Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності Київської міської ради (Секретаріат)» відповідно до листа заступника міського голови – секретаря Київської міської ради Володимира Бондаренка від 28.11.2024 № 225-КР-4790 та додаткового бюджетного запиту на 2024 рік на загальну суму 3 000 000,00 грн за рахунок резервного фонду бюджету міста Києва, а саме: зменшити видатки загального фонду бюджету міста Києва головному розпоряднику бюджетних коштів Департаменту фінансів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) за кодом ПКВКМБ 3718710 «Резервний фонд місцевого бюджету» у сумі 1 500 000,00 грн.

ВИСТУПИВ: Репік В.М. з інформацією, що дана правка є збалансованою та немає заперечень щодо її врахування.

ВИСТУПИВ: Вітренко А.О. з пропозицією підтримати проект рішення Київської міської ради «Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 14 грудня 2023 року № 7531/7572 «Про бюджет міста Києва на 2024 рік» (доручення заступника міського голови – секретаря Київської міської ради від 03.12.2024 № 08/231-1816/ПР) з урахуванням правок, озвучених депутатами Київської міської ради Іщенком М.В., Ярошенком Р.В., Слончаком В.В., Вітренком А.О. та підтриманих постійною комісією Київської міської ради з питань бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності до проекту рішення Київської міської ради «Про внесення змін до Програми економічного і соціального розвитку м. Києва на 2024-2026 роки» (доручення заступника міського голови – секретаря Київської міської ради від 03.12.2024 № 08/231-1815/ПР) та правок озвучених Репіком В.М., депутатом Київської міської ради Вітренком А.О., Ситніченком Є.В.

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення Київської міської ради «Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 14 грудня 2023 року № 7531/7572 «Про бюджет міста Києва на 2024 рік» (доручення заступника міського голови – секретаря Київської міської ради від 03.12.2024 № 08/231-1816/ПР) з рекомендаціями, а саме врахувати пропозиції:

1. Депутата Київської міської ради Іщенка М.В. озвучені на засіданні, а саме:

1.1. По головному розпоряднику бюджетних коштів - Печерської районної у місті Києві державної адміністрації:

Зменшити асигнування на 31 397,0 тис. грн по об'єкту: Будівництво споруди подвійного призначення захисними властивостями протирадіаційного укриття спеціалізованої школи № 181 ім. Івана Кудрі Печерського району м. Києва на земельній ділянці за адресою: вул. Івана Кудрі, 22-а у Печерському районі м. Києва

Зменшити на 8 603,0 тис. грн бюджетні призначення бюджету розвитку спеціального фонду бюджету по коду 4516011 «Експлуатація та технічне обслуговування житлового фонду».

По головному розпоряднику бюджетних коштів - Департаменту будівництва та житлового забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) збільшити асигнування на 40 000,0 тис. грн за бюджетною програмою КПКВКМБ 1516082 «Придбання житла для окремих категорій населення відповідно до законодавства».

1.2. Здійснити перерозподіл видатків спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку) в межах граничного обсягу видатків, передбачених головному розпоряднику бюджетних коштів – Деснянській районній в місті Києві державній адміністрації за КПКВКМБ 4217321 «Будівництво освітніх установ та закладів» між об'єктами будівництва, а саме:

Зменшити видатки по об'єкту «Будівництво споруди подвійного призначення із захисними властивостями протирадіаційного укриття початкової школи «Лісові дзвіночки» Деснянського району міста Києва на земельній ділянці за адресою: вул. космонавта Поповича (Волкова), 22-А у Деснянському районі міста Києва на 10 000,00 тис. грн;

Збільшити видатки по об'єкту «Будівництво споруди подвійного призначення із захисними властивостями протирадіаційного укриття дошкільного навчального закладу (ясла-садок) № 175 Деснянського району міста Києва на земельній ділянці за адресою: вул. Радистів, 61 у Деснянському районі міста Києва на 10 000,00 тис. грн.

2. Депутата Київської міської ради Ярошенка Р.В. озвучені на засіданні, а саме: врахувати пропозиції Департаменту житлово-комунальної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), які викладені у листі від 03.12.2024 № 058/7/4-8508 в частині перерозподілу видатків Комунального підприємства «Дирекція з капітального будівництва та реконструкції «Київбудреконструкція».

3. Депутата Київської міської ради Слончака В.В. озвучені на засіданні, а саме:

3.1. Врахувати пропозицію викладену у листі Оболонської районної в місті Києві державної адміністрації від 03.12.2024 № 104-9479, а саме: унести зміни до рішення Київської міської ради від 19.09.2024 № 7/9815 «Про внесення змін до Програми економічного і соціального розвитку міста Києва на 2024-2026 роки» сторінка 52 № 449 об'єкта «Нове будівництво споруди подвійного призначення із захисними властивостями протирадіаційного укриття та навчальних приміщень ліцею № 157 Оболонського району м. Києва за адресою: проспект Оболонський, 12-В», такі зміни: слова «та навчальних приміщень» замінити словами «з навчальними приміщеннями»;

3.2. Врахувати пропозиції Дарницької районної в місті Києві державної адміністрації викладені у листах:

- від 03.12.2024 № 101-11461,
- від 21.11.2024 № 101-11053,
- від 28.11.2024 № 101-11243,
- від 29.11.2024 № 101-11330;

3.3. З метою виконання Департаментом охорони здоров'я виконавчого

органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) заходів міської цільової програми «Підтримки та розвитку галузі охорони здоров'я столиці» на 2024-2025 роки» в частині придбання обладнання для КНГ «Київській міській клінічній онкологічній центр» ВО КМР (КМДА):

Зменшити видатки спеціального фонду по головному розпоряднику бюджетних коштів - Департаменту охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) за кодом бюджетної програми 0712152 «Інші програми та заходи у сфері охорони здоров'я» у сумі 50 000 000,00 (п'ятдесят мільйонів) грн (коригування додатку 3 та додатку 7 до рішення про бюджет міста Києва на 2024 рік);

Збільшити видатки спеціального фонду по головному розпоряднику бюджетних коштів - Департаменту охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) за кодом бюджетної програми 0712020 «Спеціалізована стаціонарна медична допомога населенню» у сумі 50 000 000,00 (п'ятдесят мільйонів) грн (коригування додатку 3 та додатку 7 до рішення про бюджет міста Києва на 2024 рік).

3.4. Збільшити асигнування у сумі 15 000,0 тис. грн на об'єкт: Будівництво споруди подвійного призначення із захисними властивостями протирадіаційного укриття дошкільного навчального закладу (ясла-садок) комбінованого типу № 132 Дарницького району м. Києва за адресою: вул. Бориса Гмирі, 3-а у Дарницькому районі м. Києва.

Збільшити асигнування у сумі 15 000,0 тис. грн на об'єкт: Будівництво споруди подвійного призначення із захисними властивостями протирадіаційного укриття дошкільного навчального закладу (ясла-садок) № 210 Дарницького району м. Києва на земельній ділянці за адресою: вул. Срібнокільська, 14-б у Дарницькому районі м. Києва.

Збільшити бюджетні призначення бюджету розвитку спеціального фонду бюджету по КПКВКМБ 4111010 «Надання дошкільної освіти» на 3 000,0 тис. грн; по коду 4111021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» 21 000,0 тис. грн; по коду 4116011 «Експлуатація та технічне обслуговування житлового фонду» 40 000,0 тис. грн.

Внести наступні зміни по головному розпоряднику бюджетних коштів - Дніпровській районній у місті Києві державній адміністрації:

Зменшити асигнування на 44 623,887 тис. грн по об'єкту: «Будівництво споруди подвійного призначення з захисними властивостями протирадіаційного укриття навчально-виховного комплексу № 209 "Сузір'я" (початкової спеціалізованої школи-колегіума) м. Києва на земельній ділянці за адресою: вул. Березняківська, 32 у Дніпровському районі м. Києва»

Зменшити асигнування на 49 376,113 тис. грн. по об'єкту: «Будівництво споруди подвійного призначення захисними властивостями протирадіаційного укриття гімназії № 191 ім. П.Г. Тичини з поглибленим вивченням іноземних мов м. Києва на земельній ділянці за адресою: вул. Миколайчука Івана, 9-а у Дніпровському районі м. Києва».

3.5. З метою виконання Департаментом охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) заходів міської цільової програми «Підтримки та розвитку галузі охорони здоров'я

столиці» на 2024-2025 роки» в частині проведення капітального ремонту КНП «Перинатальний центр м. Києва» ВО КМР (КМДА):

Зменшити видатки спеціального фонду по головному розпоряднику бюджетних коштів - Департаменту охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) за кодом бюджетної програми 0712152 «Інші програми та заходи у сфері охорони здоров'я» у сумі 20 000 000,00 (двадцять мільйонів) грн (коригування додатку 3 та додатку 7 до рішення про бюджет міста Києва на 2024 рік);

Збільшити видатки спеціального фонду по головному розпоряднику бюджетних коштів - Департаменту охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) за кодом бюджетної програми 0712030 «Лікарсько-акушерська допомога вагітним, породіллям та новонародженим» у сумі 20 000 000,00 (двадцять мільйонів) грн (коригування додатку 3 та додатку 7 до рішення про бюджет міста Києва на 2024 рік).

4. Викладені у зверненні депутата Київської міської ради Володимира Левіна від 25.11.2024 № 08/279/09/036-190.

5. Викладені у зверненні депутата Київської міської ради Анатолія Шаповала від 29.11.2024 № 08/279/09/067-84.

6. Святошинської районної в місті Києві державної адміністрації викладені у листі від 25.11.2024 № 107-8449.

7. Доповнити проєкт рішення Київської міської ради новим пунктом такого змісту:

«Внести зміни до рішення Київської міської ради від 30 березня 2022 року № 4551/4592 «Про деякі питання комплексної підтримки суб'єктів господарювання міста Києва під час дії воєнного стану в Україні» доповнивши рішення підпунктом 1.7. такого змісту:

«На період дії воєнного стану орендарі звільняються від орендної плати за договорами оренди комунального майна територіальної громади міста Києва у разі використання об'єктів оренди для потреб безпеки та оборони (Збройні Сили України, інші утворені відповідно до законів України військові формування, правоохоронні та розвідувальні органи, державні органи спеціального призначення з правоохоронними функціями, сили цивільного захисту); підприємства, які здійснюють наземне обслуговування авіаційного транспорту та експлуатацію аеропортової інфраструктури; благодійні організації, які функціонують задля забезпечення потреб оборони, що підтверджується документами, наданими відповідними формуваннями.

На період дії воєнного стану в разі використання об'єктів оренди для потреб безпеки та оборони суборендарі звільняються від орендної плати за договорами оренди комунального майна територіальної громади міста Києва.

Звільнення від орендної плати відповідно до цього підпункту здійснюється без окремого рішення орендодавця та внесення змін до договору.».

8. Доповнити пункт 19 проєкту рішення «Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 14 грудня 2023 року № 7531/7572 «Про бюджет міста Києва на 2024 рік» новим підпунктом такого змісту:

«З метою додаткового контролю за використанням бюджетних коштів установити, що внески до статутних капіталів комунальних підприємств

територіальної громади міста Києва та видатки на регулювання цін на послуги міського пасажирського транспорту, що надаються комунальними підприємствами територіальної громади міста Києва, здійснюються на небюджетні рахунки цих підприємств, відкритих в органах Державної казначейської служби України у місті Києві.».

9. Зменшити видатки, які передбачені у бюджеті м. Києва на 2024 рік по головному розпоряднику коштів Київська міська рада (Секретаріат) по загальному фонду, а саме:

- по КПКВКМБ 0111142 «Інші програми та заходи у сфері освіти» на суму 1 750 000,00 грн;

- по КПКВКМБ 0116090 «Інша діяльність у сфері житлово-комунального господарства» на суму 5 500 000,00 грн.

Відповідно збільшити бюджетні призначення по головному розпоряднику коштів Київська міська рада (Секретаріат) по загальному фонду по КПКВКМБ 0113242 «Інша діяльність у сфері соціального захисту та соціального забезпечення» на суму 7 250 000,00 грн.

10. Врахувати в повному обсязі додаткову потребу Київській міській раді (Секретаріату) на заробітну плату працівникам Київської міської ради на 2024 рік по загальному фонду за КПКВ 0110150 «Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності Київської міської ради (Секретаріат)» відповідно до листа заступника міського голови – секретаря Київської міської ради Володимира Бондаренка від 28.11.2024 № 225-КР-4790 та додаткового бюджетного запиту на 2024 рік на загальну суму 3 000 000,00 грн за рахунок резервного фонду бюджету міста Києва, а саме: зменшити видатки загального фонду бюджету міста Києва головному розпоряднику бюджетних коштів Департаменту фінансів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) за кодом ПКВКМБ 3718710 «Резервний фонд місцевого бюджету» у сумі 1 500 000,00 грн.

11. Приймаючи до уваги проект рішення Київської міської ради від 27 листопада 2024 року № 08/231-1780/ПР «Про затвердження договору про передачу коштів між місцевими бюджетами» пропонується збільшити бюджетні призначення загального фонду бюджету міста Києва по головному розпоряднику бюджетних коштів – Київська міська рада (Секретаріат) за бюджетною програмою 0119150 «Інші дотації з місцевого бюджету» у сумі 800 000,0 (вісімсот тисяч) грн (коригування додатків 3 та 5 рішення про бюджет міста Києва на 2024 рік).

Зазначені видатки пропонується здійснити за рахунок зменшення видатків загального фонду бюджету міста Києва по головному розпоряднику бюджетних коштів – Департаменту фінансів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) за бюджетною програмою 3718710 «Резервний фонд місцевого бюджету» у сумі 800 000,0 (вісімсот тисяч) грн (коригування додатка 3 до рішення про бюджет міста Києва на 2024 рік).

Врахувати вказане коригування необхідно в узагальнюючих показниках та текстових нормах рішення про бюджет міста Києва на 2024 рік із дотриманням принципу збалансованості та техніко-проектувальних норм.

2) Доручити Департаменту фінансів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та Департаменту економіки та

інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) врахувати пропозиції озвучені та підтримані на цьому засіданні під час розгляду проекту рішення Київської міської ради «Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 14 грудня 2023 року № 7531/7572 «Про бюджет міста Києва на 2024 рік» (доручення заступника міського голови – секретаря Київської міської ради від 03.12.2024 № 08/231-1816/ПР) в узагальнюючих показниках, текстових нормах та відповідних додатках проекту рішення.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 21, «проти» – 0, «утримались» – 0, «не голосували» – 3.

Рішення прийнято.

ПІБ	Результат голосування	ПІБ	Результат голосування
Андронов В.Є.	За	Банас Д.М.	За
Білоцерковець Д.О.	За	Вітренко А.О.	Не голосував
Говорова О.І.	Відсутня на засіданні	Гончаров О.В.	За
Домагальський В.М.	За	Зубрицька О.М.	За
Іщенко М.В.	За	Ковалевська Л.О.	За
Козак Т.М.	Відсутній на засіданні	Костюшко О.П.	За
Маленко Г.С.	За	Михайлова А.А.	Відсутня на засіданні
Мондриївський В.М.	За	Пашинна Л.В.	Не голосувала
Погребиський О.І.	Відсутній на засіданні	Романюк Р.С.	За
Слончак В.В.	За	Смірнова М.М.	За
Старостенко Г.В.	За	Странніков А.М.	За
Усов К.Г.	За	Царенко М.О.	Не голосував
Чорній Б.П.	За	Шлапак А.В.	За
Шовковський О.В.	Відсутній на засіданні	Яловий В.Б.	За
Ярош З.В.	Відсутня на засіданні	Ярошенко Р.В.	За

З оригіналом згідно

Голова комісії

Андрій ВІТРЕНКО

Секретар комісії

Владислав АНДРОНОВ